[image: image1.png]

Совет депутатов

Юрюзанского городского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

«29» мая  2024 г.             № 263
Об утверждении платы за содержание

и текущий ремонт общего имущества в

многоквартирных домах Юрюзанского

городского поселения

В соответствии со статьей 154,156,158 Жилищного Кодекса РФ Совет депутатов Юрюзанского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие плату за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение об установлении размера указанной платы Юрюзанского городского поселения для ТСЖ «Первое» в размерах согласно приложению №1.

2. Председателю правления ТСЖ «Первое» руководствоваться в работе настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.07.2024 г. и подлежит официальному опубликованию в СМИ.

Председатель Совета депутатов

Юрюзанского городского поселения

А.Г. Куранов

Глава Юрюзанского городского поселения

А.А. Добровольский

Приложение №1

К решению Совета депутатов

Юрюзанского городского поселения

от 29.05.2024 № 263

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилищного фонда для нанимателей по договору социального найма и по договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также собственников, которые не приняли решение об установлении размера указанной платы Юрюзанского городского поселения для ТСЖ «Первое» с 01.07.2024 г.

	Наименование
	Ед. изм.
	Размер платы

	Содержание и текущий ремонт:

	- в многоквартирных домах с общедомовыми приборами учета тепловой энергии.

· Ильи Тараканова дом №1

· Ильи Тараканова дом №7

· Ильи Тараканова дом №9

· Ильи Тараканова дом №11

· Советская дом №106
	Руб./м2

Руб./м2

Руб./м2

Руб./м2

Руб./м2

Руб./м2
	22,72

22,72

22,72

22,72

22,72

22,72

ПРИМЕЧАНИЕ: В размере платы за содержание жилого помещения не учтены расходы на оплату холодной и горячей воды, отведение сточных вод, электрической энергии, потребляемых при содержании общего имущества в многоквартирном доме. Данные расходы определяются ТСЖ «Первое» для каждого многоквартирного дома индивидуально в порядке, установленном жилищным законодательством РФ.

Председатель Совета депутатов

Юрюзанского городского поселения

А.Г. Куранов

Глава Юрюзанского городского поселения

А.А. Добровольский